UVODNA NAPOMENA

Rukopis Dīvāna Šams al–dīna Muḥammada Ḥāfiẓa Šīrāzīja (c. 715–
792/1315–1390) iz zbirke Gazi Husrev–begove biblioteke, pohranjen
pod signaturom R–1366, jedan je od dragocjenijih među 10.585 kodeksa
rukopisa1 koji se ondje čuvaju. Iznimno je važan kao do danas jedini po-
znati kodeks perzijske provenijencije u sklopu umjetničke baštine Bosne
i Hercegovine opremljen minijaturama, njih ukupno pet, oslikanih rukom
nepoznata sitnoslikara u XVI stoljeću.